5. πολλοῖς P.

inflammatis, ut cohiberi non possent, Amurio de tam prolixa erga se voluntate gratias agit amplissimas suasitque, ut, quoniam militem suum flectere nequivisset, oratores Byzantium ad imperatricem mitteret, qui similiter, ut antehac, de pace dissererent illisque dementiā exprobrarent, per quam Romano principati exitium magnum invexerint ac nisi in viam redeant, maius inventuri sint. Hortatur autem rusus, bellum missum facerent, neu ob insipientem istam contentionem quotidie suae gentis mortales in servitutem abripi, trucidari et ad aerumnas redigi sinerent. Illos vero, ut alias, nullum de pace verbum locuturos, sed persuadere enixuros, uti quamprimum a Cantacuzeno se disiungat, et missō quopiam hoīc muneri idoneo, magnam pecuniae vim, discessus mercedem, ac præterea classem suppeditaturos. Sic et quod exercitus usque adeo contendere, perfectum fore, et illum accepta pecunia libenter sub se militantes remunerari posse. Non enim aequum, irasci pariter omnibus, sed superbiae et contumaciae incentores modice puniendos, ne alios impudentiam exemplo suo doceant; reliquis convenienter laborum meritis praemia persolvenda, ut et supplicio improborum terreat, et beneficentia studio alios ad se diligendum

P.580 Α.С. 1343 βασιλέα καὶ διελθητο περὶ εἰρήνης αὐτῷς. Ἀπόκεινος δὲ ὁ μῆγας δοὺς μετὰ τῶν συναρχόντων περὶ μὲν τῆς εἰρήνης οὐδέντα λόγου ἐποιήσαντο, ἀλλὰ πρῶτον μὲν ἐκείνου κατηγόρουν, ὅτι σατράπης ὁν καὶ δύναμις τοσαύτην κακημέτρος καὶ παρὰ Ῥωμαίων καὶ βαρβάρων τιμώμενος τοσοῦτον, ὥσπερ ἀνδράποδον ἐποιτο Καντακούζην τοσοῦτον χρόνον ἐπὶ ξένης ταλαιπωρῶν ἐπὶ κέρδει μὲν οὐδενὶ, ἀδοξίᾳ δὲ θεχάτῃ, ἥπερ

lliciat. Amurius extemplo paret et de admonitione imperatori
gratias agit, legatos ad imperatricem denuo de pace actum mittit.
Apocauchus magius dux et collegae de pace silent penitus, Am-
uriusque primum reprehendunt, quod satrapa et tam potens atque
apud Romanos iuxta ac barbaros in tanta admiratione, mancipii
nstar Cantacuzenum sequatur, tamdiu in terris peregrinis miser,
caullo lucro, cum ignominia autem summa, quae illum scient
volentemque cooperuit. Iam illud turpissimum esse, quod et satel-
litis locum apud Cantacuzenum tenere non erubuerit, ad cuius
praetorium noctu excubarit, ut ipse omni metu solutus sterteret.
Hacc igitur tanti plena dedecoris si ipsi grata sint, nec sibi, quid
ri foedum atque indignum accidat, curae futurum. Nunc si tam
longi temporis in extero solo incommodis satiatu, ad sedes suas
reverti concupiscat, se quoque ipsum in hoc non leviter adiutoriet.
Sive enim per Bithyniam et Phrygiam in Ioniam ire paret, tutum
iter per Hellespontum aut per fretum Byzantium praestituros:
sive recta in suam provinciam abnavigare, triremes et alia nav-
igia datus, quae exercitum deporteat. Et quia neccesse habeat,

τον κατηγορίαν βουλόμενος δινίστασθαι „δοκεῖεθ μοι“ δφη „πο-Α.Σ. 1343
 λέμοι μόνον είναι πολλῶν, φύλοι δὲ οὐδενός. εἰ γὰρ μὴ τοῦτο
 ἦν, οὐχ ἀν οὕτως ἡτε πόριμοι μηχανᾶς μὲν καὶ ἐπιβούλας δξεν-
 φίσκειν κατὰ τῶν πολεμίων, τῇ τε γλώττῃ χρώμενοι ἀφειδῶς
 5πρὸς ὑβρεῖς, ὥσπερ διὰ τοῦτο ταῦτην κεκτημένοι, καὶ πᾶσαν
 ἄλλην ἐπιδεικνύμενοι πονηρίαν, τῶν δὲ φύλοις προσηκόντων C
 ἐπιστάμενοι οὐδέν. ὅθεν ὑπὸ τῆς ἄγαν περὶ ταῦτα ἀπειρίας καὶ
 τοῦ ἐμοῦ δεσπότου κατηγορήκατε ἀδοξίαν, δτι πρὸς τὴν βα-
 σιλέως σκηνὴν ἐλθὼν, ἀπὸ τῶν ἐπιβουλευόντων πολλῶν ὄντων
 ιοἀγρυπνῶν ἀφύλαττεν, ὑπὸ τῆς περὶ βασιλέα ἡττώμενος εὐ-
 νοίας καὶ πάθει μόνῳ τῶν πάντων παθῶν ἡδίστη τε ὑμα
 καὶ ζηλωτῷ δεδουλωμένος. δρωτήσω δὲ ὑμᾶς, τίς βέλτιον
 περὶ τὸ προσῆκον καὶ τὸ δίκαιον καὶ πρὸς φιλοτιμίαν ἐβου-
 λεύσατο, σατράπης δ ἐμὸς δεσπότης, δς τῆς εἰς βασιλέα ἐνε-
 15κα φιλίας τοσοῦτον εἶλετο πόγον καὶ ἀδοξίαν, ὡς ὑμεῖς φα-
 τε, ἡ ὑμεῖς; οἱ πολλῶν καὶ μεγάλων ἀπολελαυκύτες βασιλέως
 εὐεργετημάτων, ἔπειτα πάντων ὥσπερ ἀπιλελημένοι καὶ πολ- D
 λὴν ἐπιδειξάμενοι ἀγνωμοσύνην καὶ ἀχαριστίαν, διαβολαῖς
 χρησάμενοι καὶ συκοφαντίαις, τὸν πόλεμον κεκινήκατε τὸν
 αὐμέχρι τε τοῦ πολλῶν κακῶν αἴτιον γενόμενον ὑμῖν καὶ δτι
 μειζόνων, ὡς δρῶ, ἐσόμενον· καὶ οὐδὲ αὐτὸ τοῦτο γοῦν α-
 σθανόμενοι, ὥσπερ οἱ μαινόμενοι, δτι τὰς ἰδίας σάρκας κα-
 τεσθίστε. ἢ δῆλον, ὡς ἐκεῖνος μὲν γενναίους καὶ μεγαλόφρο-

etiam stipendia suis tamdiu militibus solvere, quantum debeatur largituros. Haec magnus dux legato respondit, Verum enim vero barbarus domini reprehensionem non serens, Videmini mihi, inquit, tantum odisse multos, diligere neminem. Quod si secus esset, non ita ad machinas et insidias contra hostes excogitandas expediti es- setis, lingua largi ad contumelias, acsi ideo eam possideretis, et omne genus nequitiarum exercentes, amicorum autem officia funditus nescientes. Prae horum magna imperitia dominum meum rei cuiusdam servilis et ingloriae accusasti, quod imperatorem, ante eius tabernaculum excubans, ab insidiatoribus, qui multi erant, custodierit, victus scilicet amore illius et affectione sola omnium affectionum iucundissima et ab omnibus expetenda subactus. Interrogabo autem vos, uter melius de decoro et de iusto et honori- fico sensit, satrapa dominus meus, qui ex amicitia tantum pro imperatore labore et dedecus capessivit, ut dicitis, an vos, qui compluribus et excellentibus beneficiis ab eo affecti, deinde omnium velut obliiti, per improbitatem et ingrati animi vitium, immo et per calumnias et sycophantias bellum excitastis, quod usque hodie tot malis vos cumulavit, et quantum augor, pluribus cumulabit. Nec hoc saltem animadvertis, ut insanii videlicet, quomodo carnes vestras ipsi devoretis. An clarum est, ipsum quidem ingenuum